Apte dictum
-  «Omnes, —  inquit Alexander Magnus postquam vulneratus 

est, — jurant me Jovis esse filium, sed vulnus hominem esse me 
clamat».

-  Laco quidam homini dicenti maximum esse numerum hostium 
respondit: «Tanto major erit gloria nostra».

-  Salse ridebat Diogenes inertiam Megarensium, qui liberos suos 
nullis bonis artibus instruebant, curam vero magnam pecorum habebant. 
«Malo, —  inquit, —  me arietem esse Megarensis, quam filium».

-  Demostheni fur quidam rem pretiosam arripuit; qui captus est 
ita se defendere studebat: «Nesciebam id tuum esse». Cui Demosthenes: 
«At id tuum non esse satis sciebas».

De Ennio poeta et Nasica
Scipio Nasica aliquando ad Ennium poetam venit, cui ab ostio 

Ennium quaerenti ancilla dixit dominum domi non esse. Nasica 
tamen sensit illam domini jussu dixisse et eum domi esse. Paucis 
post diebus ad Nasicam Ennius venit et eum ad januam quaesivit. 
Tum Nasica exclamat se domi non esse. Cui Ennius: «Quid? Ego 
non cognosco vocem tuam?» Huic Nasica: «Homo es impiidens: 
ego ancillae tuae credidi te domi non esse, tu autem mini non credis 
ipsi?»

De Daedalo artifice
Daedalus Atheniensis, artifex clarus, casu hominem necavisse 

traditur. Itaque propter caedem commissam Athenis discessit et cum 
Icaro, filio suo, in Cretam insiliam, ubi rex Minos regnabat, migravit. 
Ibi jussu regis labyrinthum aedificavit, domum amplum et mirabilem, 
ex quo nullo modo reperlri potest. Tradunt in eo labyrintho Minota
urum, bestiam horribilem, clausum esse.

Post aliquot annos Daedalus, amore patriae tactus, statuit Cretam 
relinquere et in patriam remigrare. Minos autem constituit Daedalum 
retinuisse atque etiam in labyrintho inclusisse. Tum Daedalus dolum 
excogitavit, itaque ex pennis, in ordine positis et ceraque alligatis, 
alas sibi et Icaro paravit et cum filio avolavit. Aratores pastoresque 
hos in coelo videntes esse deos crediderunt. Jam magnam partem 
itineris fecerant, cum Icarus puer volatu gaudere coepit coelique
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cupidine tractus deseruit ducem suum et ad solem advolavit. Cera 
solis calore mollita est et puer in mare decidit, auxilium patris implorans. 
Hoc mare ex eo tempore Icarium appellatum esse traditur. At pater 
infelix, ubi pennas in undis viderat, magno dolore affectus et artes 
suas devovit. Ipse vero in Siciliam pervenit.

III .Дайте відповідь на запитання
1. Cur Daedalus Athenas discessit? 2. Quem in locum Daedalus 

cum filio suo Icaro migravit? 3 Quid Daedalus in insula Creta 
aedificavit? 4. Quis in eo labyrintho clausus est? 5. Quomodo 
Daedalus sibi et Icaro filio alas paravit? 7. Qua de causa alae Icari 
solis calore mollitae sunt? 8. Quid Daedalus, ubi pennas in undis 
viderat, fecit?